
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE  DEL
RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 177

DETERMINAZIONE N. 12  DEL 03-03-20

===================================================================
OGGETTO:Ricorso TAR Marche 115/2017. Liquidazione compensi.
===================================================================

L'anno  duemilaventi il giorno  tre del mese di marzo

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 12 del 03-03-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Richiamata la deliberazione di giunta comunale n. 16 del 8.03.2017, con la quale
è stata data l'autorizzazione al Sindaco, quale rappresentante legale di questo Ente, a
costituirsi nel giudizio davanti al Tribunale Amministrativo Regionale per le Marche
instaurato  con ricorso presentato dall’Avv. Fulvio Zoppi   per conto del Consigliere
Comunale  sig. Mauro Bochicchio, notificato a questo Comune in data 10.02.2017 ed
acquisito al protocollo  n. 1821 in pari data, iscritto al RG n. 115/2017 del 6.3.2017

 Richiamata altresì le proprie determinazioni:

n. 12/125 del 10.3.2017 (CIG:ZA31DC3F24) con la quale, su indirizzo
della Giunta Comunale, è stato conferito l'incarico legale all'Avv.
Sergio Gabrielli approvando contemporaneamente il disciplinare
d'incarico ed assumendo il relativo impegno di spesa di €. 5.709,70
(impegno n. 69 del 14.03.2017);
n. 31/379 del 19.7.2017 (CIG:ZA31DC3F24) con la quale è stato esteso
l’incarico all’Avv. Gabrielli per i motivi aggiunti integrando l’impegno
di spesa assunto con la citata determinazione 12/125, di €. 1.000,00
((impegno n. 249 del 19.07.2017);

Vista  la fattura trasmessa dall’Avv. Gabrielli n. 12/EL del 4.2.2020 ed acquisita
al protocollo dell’Ente  al n. 2891 del 24.2.2020, con la quale il legale trasmette la
richiesta delle proprie competenze,  per l’incarico ricevuto pari ad € 6.709,79;

Rilevato che, a causa di un refuso nelle
comunicazioni intercorse con l’Avv. Gabrielli, la fattura emessa eccede l’impegno
assunto per €.0.09;

Dato atto che la spesa relativa a quanto sopra può essere fronteggiata mediante
imputazione, giusta attestazione del Responsabile dell’Area Finanziaria, al cap. 110,
gestione residui 2017 per €.6.709,70,  e per la restante differenza di €. 0,09 al cap. 110,
gestione competenza;

D E T E R M I N A

di liquidare, per quanto esposto in narrativa, all’Avv. Sergio Gabrielli  la fattura n.
12/EL del  4.2.2020  (CIG:ZA31DC3F24)  di euro 6.709,79 (IVA e CPA inclusi)
quale onorario spettante, al predetto legale, in virtù dell’incarico conferito con propria
determinazione n. 12/125 del 10.3.2017 per la difesa delle ragioni di questo Ente nel
ricorso n. 115/2017 promosso, presso il T.A.R. Marche, dal  sig. Mauro Bochicchio;

di dare atto che la spesa relativa a quanto sopra, come di seguito specificato, sarà
fronteggiata mediante imputazione al cap. 110 , gestione residui 2017 e competenza, del
predisponendo bilancio per il corrente esercizio:
Onorario                   €. 5.288,30
CAP 4%                    €.  211,53
IVA  22%                  €.1.209,96
importo fattura             €.6.709,79
RdA -20%                  €.1.057,66
totale                       €.5.652,13

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 12 del 03-03-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



di dare atto che, a seguito di opportuna verifica esperita ai sensi del combinato disposto
dell'art. 6 bis della L. 142/90 così come introdotto dalla L. n. 190/2012 e dell'art. 6 del
D.P.R. n. 62/2013, non è emersa la sussistenza in relazione al presente atto di situazioni
di conflitto di interessi, anche potenziali, con interessi personali dello scrivente – e del
coniuge, conviventi, parenti e affini entro il secondo grado - né con interessi propri del
responsabile del procedimento.

Il Responsabile dell'Area
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 12 del 03-03-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



______________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  05-03-2020

Il Responsabile dell'Area Finanziaria
 F.to Dott.ssa MONICA CACCIAMANI

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 05-03-2020  al 20-03-2020.
Lì  05-03-2020

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
Dott.ssa Rita Cherubini

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 12 del 03-03-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


